СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
«04» марта 2020 года

                                                                                  №106
с.п. Лямина

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Лямина от 19.11.2014 № 58

В целях приведения решения Совета депутатов сельского поселения Лямина от 19.11.2014 года № 58 «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Лямина от 19.11.2014 года № 58 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 16.07.2018 № 35, от 27.11.2018 № 51, от 23.04.2019 № 65, от 16.07.2019 №75) следующие изменения:

1.1. Абзац 6 подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

1.2. Подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:
1 процент - при исчислении налога за налоговый период 2020 года;

1,5 процента - при исчислении налога за налоговый период 2021 года;

2 процента - при исчислении налога за налоговый период 2022 года и последующие налоговые периоды.».
2. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

 Глава сельского поселения Лямина

                          С.Н. Ермолаев